В. Стефаніка (ф. 9, спр. 2294) і «Колекція документів про польські повстання 1830–1831 та 1848 рр.» ЦДА України у Львові (ф. 474, спр. 15, 18, 19). Тут, серед іншого, можна знайти програмну відозва Руського собору «Bratia Rusynu!» від 8 червня 1848 р., звернення Михайла Попеля «Bratja Selane!» від 13 (25) травня 1848 р. (скероване до «wsich Rusyniu» у Самбірській Раді народовій), «Łyst do bratiw Rusyniw» Юліана Горошкевича від 23 травня 1848 р., віршоване звернення «Rusyn do Rusyniw» Дмитра Кочиндика з Дрогобича, відозву Руського собору «do welebnych dusz Prowidnykiw» та ін.

До концепції власної газети організатори Собору прийшли щойно в серпні 1848 року. Українсько-польську єдність мало символізувати видання товариства – газета «Дневникъ Рускій»/ «Dnewnyk Ruskij», відповідальним редактором якого був Іван Вагилевич. За період з 18 (30) серпня по 13 (25) жовтня 1848 року вийшло дев'ять номерів газети. Одна частина тиражу друкувалася кирилицею, інша – латиницею⁸. Мова «Дневника руського» була українською, періодичність – один раз на тиждень (у середу). Часопис виходив у світ з друкарні Міхала Поремби у Львові.